comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, como 
requisito de pré habilitação. O prazo máximo para a "EMISSÃO" da referida garantia 

é até a data e o horário previstos para abertura da sessão pública desta licitação. 
5.2.2. A garantia de proposta será de R$ 32.344,23 (trinta e dois mil, trezentos e 
quarenta e quatro reais e vinte e três centavos) referente a 1% (um por cento) do 

valor estimado para a contratação. 
5.2.2.1.Encerrada a etapa de envio de lances e após a avaliação da conformidade da 
proposta, em relação ao licitante provisoriamente vencedor, o referido comprovante